Hæc verba congruunt Plinianis verbis hic, vbi cocos emptos precijs, triumphorum, temporibus principum Romanorum admiratur, quando

Mullus la piscis

Mullus piscis.

Trigla siue mullus.

Pisces dijs dicati.

Mullus in vino suffocatus mira opatur. Sargus.

Mullus quatum olim in precio.

ait adhuc coci triumphorum præcis parantur &c. Præcium igitur octo mil. nū mum, quo precio emptus est nullus, ducentos aureos æstimare possumus, conijce re licet Macrob. non cum hac summa convenire, qui septem, non octo millibus em ptum tradit, quo sit vt menda fortassis sit apud Macrob. Cæterò quia caput sequens facile captus est, igitur à nobis illibatum manet.

29 CAPVT .XIX. 29

Exocoe tus.

AIRATUR ARCADIA, &c. Exocœtus piscis est, qui ab alijs vocari solet Adonis, per maris tranquillitatem exit in terram, interque petras prostrat⁹ alte soporatur, exhorre proditur mire aues aquatiles auctore Aeliano.

29 CAPVT .XXI. 29

Anguil læ.

ANGVILLAE, &c. Anguillarum plura esse gene ra Aristoteles libro de animalium historia quarto, abundè docet. Differentiam inter mares, et fœminas esse asserens, quòd mares caput habeant amplius ac oblongius, fœminæ contra. De earum autem vita sic ait. Vita anguillis nō nullis vel ad septem octoque protrahitur annos. Anguil læ vt plurimum humore viuūt, equidem in Strimone am ne circa vergilias capi solent, tunc enim aqua & lutum ad-

Excipul læ.

uersis flatibus inturbatur. Anguillæ non superfluitant mortuæ, nec sursum vt cæ teri pisces, maxima parte feruntur viuere exemptæ aquis, vel ad diem quintum, vel sextum possunt, & aquilone plures diutius durant, austro minus. Et si estate de lacu transferuntur, viuere nequeunt, hæc ille libro octauo de animalium historia, ad quæ alludit hic Plinius. Caput sequens nihij habet nubili, Excipulæ dicuntur se-
pta ex arundinibus aut iuncis texta ad capiendos pisces, dici possunt nassæ.

29 CAPVT .XXIII. 29

Murenæ q̄ & Læ-
petræ siue læpe-
trociæ paruæ.

MURENA, &c. Sunt qui murenas simpliciter dictas dicant non esse eos delicatissimos pisces, quos nonnulli læ-
petras vocant, nisi aliquid addamus, puta vocando mure-
nas paruas, quæ dici possunt læpetræ, quibus scantent plu-
rima Galliarum flumina. Murenæ enim maiores sunt his,
& proprie marinæ & flumiatiles non tam crebrò. Aristote-
le omnibus anni temporibus parere, libro de animalium hi-
storia quinto scriptum reliquit, earum coitum fieri circum

Vedij
poliõis
scuitia i
seruos.

plexu mutuo supinarum partium tradit. Cum his serpentes item coherere, ma-
rem in yrinum vocat, Carniuoras item asserens, ob id Vedijus polio admodum cru-
delis damnata mancipia siue seruos in viuaria murenarum plena demergere sole-
bat, vt illi non subito, sed paulatim in minutissimas partes ab moribus murenarū
absumerentur, de his cap. quinque simo quinto agemus.

29 CAPVT .XXIII. 29

Selachæ
pisces.

PLANORVM, &c. Raia & pastinacæ squatinge, plani pisces dicti
cuntur, item torpedo, & qui pro spina cartilaginem habet, quos omnes græ-
co vocabulo appellare possumus *σάλας*, id est sine spinis, sola cartilagine
obducti, piscis sic nominatur.

CAPVT .XXV. 20

RST PARVVS, &c. Echeneis qui latine remora dicitur a spectu auctoris Aeliano est niger, magnitudine parua anguilla: nauem quamlibet magnam non aliter moratur, quam si quis equum indomitum maleque freno obediētem ab incepto itinere per viam verat. Aristoteles de hoc sic agit. Remora expes omnino est, sed quoniā habet pinnas similes pedibus, hinc fit vt pedibus videatur insistere, pisciculus quidem hic est, saxi affuetus, in cibos non admittendus, nomen à remorandis nauibus adeptus: vtilis ad iudiciorum causas et amatorīa veneficia, vt aliqui volunt, hæc ille secundo de historia animalium, capi te decimo quarto.

Echine
is q̄ et re
mora pi
scis.

20 CAPVT .XXVI. 20

20 ITEM MILVVS, &c. De animalium historia octauo Drachonem ait piscem esse littoralem.

20 CAPVT .XXIX. 20

LOLIGO, &c. Præter squamosos pisces & lubricos planosque est & mollium genus ita nuncupatum, quod a tactum molle sentiatur, veluti est loligo. Aristoteles quāto de animalium historia polypos, loligines sepias modo eodem parere scriptum reliquit, oribus scilicet a motis cōplexuque mutuo pariunt ea sui parte quæ fistula dicitur. Porro idem sepias omnib⁹ anni temporibus parere tradit, odo reque elcarium capi, ictas tridente mares sceminas iuuare, grauidas præstare cibo cæteris. Ex decarum ouis libro quinto de animalium historia ait. Oua quæ sæpiæ ædunt magnitudinem in yrtorum capiunt & nigrescunt, emissio enim a tramento parentis infunduntur, coherent inter se modo racemi. Tēpore vemo vtenum ferunt, pariunt intra diem decimum quintum. Polypus autem scemina modo ouis incubat, in ore sui cubilis assidens brachium super ouis exporrectum tenet. Loligines ac sæpiæ breui viuunt, nam exceptis paucis bimatum cōplent minimè: polypis tantum datum temporis ad viuendum. Hic modo auctarū non obfuerit annotasse quæ voluptati ac commodo fuerint lectonibus de polyporum natura. Aelianus libro variæ historie voracissimum piscem polypum esse tradit, vaferimumque in instruendis insidijs, quod si defecerit venatio sui ipsius vel sci cirris, id est capillamentis brachijs ve: in hanc it pedibus sententiam Oppianus. Aristoteles tamen ijs refragatur, asserens polypos non brachia erodere, sed ab paguris erodi, quare Plinius Aristoteli applaudens ait, brachia sui rodere falsa opinio est. Hic Plinius Nestodum taxat qui asseruit polypos brachia sua, id est cyros vt traduxisse videtur Gaza erodere. Porro Nautilum & Pompilium Plinius idem videtur asserere Aristote. distinxisse libro quarto de animalium historia. Duo, inquit, vi sunt genera conchis indita, quorum alterum nautam aliqui vocant, alterum Pompilium dicunt siue ouum polypī &c.